REQUERIMENTO Nº 087 de 13/07/2017
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a  Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Gerência
de Iluminação, solicitando a revisão da iluminação
pública  nos  seguintes  endereços  do  VILA
MARIANA.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado Ofício a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos –
Gerência de Iluminação, solicitando a revisão da iluminação pública nos seguintes
endereços da VILA MARIANA.

➔ Rua Independência, Quadra 27, Lote 01, Poste nº 00607137;

➔ Rua Benedito Pereira, Quadra 26, Lote 18, Poste nº 00608348;

➔ Rua Dona Bárbara, Quadra 23, Lote 05, Poste nº 01681114;

➔ Rua Dona Bárbara, Quadra 22, Lote 05, Poste nº 00608166;

➔ Travessa João Batista, Quadra 20, Lote 03, Poste nº 00601058;

➔ Rua Dona Ana, Quadra 11, Lote 09, Poste nº 00608130;

➔ Rua Travessa Jonas Duarte, Quadra 03, Poste nº 00634724, Poste nº 246045741;

Poste nº 24604550 (lâmpada mais suporte);

➔ Rua Travessa Albuquerque, Quadra 04, Lote 04, Poste nº 21819683;

➔ Avenida Pacaembu, Quadra 12, Lote 19, Poste nº 00620488;

➔ Avenida Pacaembu, Quadra 12, Lote 20, Poste nº 00620464;

➔ Avenida Pacaembu, Quadra 12, Lote 22,  Poste nº 00620439;

➔ Avenida Pacaembu, Quadra 09, Lote 18,  Poste nº 00678089;

➔ Avenida Morumbi, Quadra 22, Lote 13, Poste nº 21/04/129/150;

➔ Avenida Morumbi, Quadra 16, Lote 15, Poste nº 00604240;

➔ Avenida Morumbi, Quadra 16, Lote 19, Poste nº 24573206;

➔ Avenida Morumbi, Quadra 28, Lote 18, Poste nº 22/05/129/150;

➔ Rua Rio de Janeiro, Quadra 34, Lote 06, Poste nº 00637993, 0060849x;

➔ Travessa Guarujá, Quadra 35, Lote 17, Poste nº 0068026;

➔ Rua Dr. Elias Hana, Quadra 32, Lote 05, Poste nº 00608427;

➔ Rua Dr. Elias Hana, Quadra 33, Lote 04, Poste nº 00608464;

➔ Travessa Ouvidor, Quadra 33, Lote 04, Poste nº 00608452;

➔ Rua Ibirapuera, Quadra 31, Lote 13, Poste nº 00607368 (lâmpada mais suporte);

➔ Rua São Paulo, Quadra 10, Lote 14, Poste sem número;

➔ Avenida Ipiranga, Quadra 06, Lote 18, Poste nº 00632958;

➔ Avenida Ipiranga, Quadra 06, Lote 21, Poste nº 00632934;

➔ Avenida Ipiranga, Quadra 06, Lote 27, Poste nº 00632898;

➔ Rua Itamaraty, Quadra 02, Lote 01, Poste nº 00615778 (lâmpada mais suporte);

JUSTIFICATIVA

Este serviço se faz necessário, tendo em vista, que a vários meses estes postes
se encontram sem iluminação, causando grandes transtornos e expondo a sérios riscos
a população.

Cabe ressaltar que este pedido foi feito a este gabinete por populares.
Portanto,  mediante  o fato apresentado,  solicitamos deste  Órgão Municipal

competente, a revisão da iluminação pública no local apontado, com urgência.

Anápolis, 13 de julho de 2017.

Jakson Charles
Vereador - Líder do Prefeito